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Tanıtım

Tema: Sözün İnceliği

Konu: Yazım Kuralları

Alt Konu: Büyük Harflerin Kullanıldığı Yerler, Kısaltmaların Yazımı, Tarihlerin Yazımı, Bitişik ve Ayrı Yazılan 
Birleşik Kelimeler, "-de"nin ve "-ki"nin Yazımı

Temanın Amacı: Yazım kurallarına uygun metin oluşturabilme, bir metindeki yazımı yanlış sözcükleri bulabilme

Anahtar Kavramlar: Özel adlar, Yapı adları, Eser adları, Tarihler

Yazım Kuralları

Büyük Harflerin Kullanıldığı Yerler

 Cümleler büyük harfle başlar:

 Sevgi ve saygı, bu hayattaki en önemli kavramlardır.

 Dizeler büyük harfle başlar:

 Siz geniş zamanlar umuyordunuz / Çirkindi dar vakitlerde 
bir sevgiyi söylemek

 Özel adlar büyük harfle başlar:

• Kişi adları soyadları: Mustafa Kemal Atatürk

• Takma adlar: Kirpi (Refik Halit Karay)

• Kişi adlarından önce ve sonra gelen ünvanlar, saygı 
sözleri, rütbe adları, lakaplar: Dr. Elisa Yamaner, Yüzbaşı 
Oğuz Yılmaz

• Cümle içinde özel adın yerine kullanılan makam ve ünvan 
sözleri: Uzak Doğu'dan gelen heyeti Vali dün kabul etti.

• Hayvanlara verilen özel adlar: Tekir, Luna

• Dil, lehçe ve şive adları: Türkçe, Yakutça, Kırgızca

• Din ve mezhep adları: Müslüman, Katolik, Musevi

• Din ve mitolojiyle ilgili özel adlar: Tanrı, Allah, Zeus

• Gezegen ve yıldız adları: Halley, Mars...

• Yer adları (Kıta, bölge, il, ilçe, köy, semt vb.): Asya, İç 
Anadolu, Keçiören, Gümüşhane...

• Yer adlarında ilk addan sonra gelen ve deniz, nehir, göl 
vb. tür bildiren ikinci adlar: Avrupa Yakası, Tuz Gölü, Ege 
Denizi...

• Mahalle, meydan, bulvar, cadde, sokak adları: Ziya Gö-
kalp Mahallesi, Ataç Sokak, Kızılay Meydanı

• Saray, köşk, han, kale, köprü vb. yapı adlarının bütün 
kelimeleri: Antalya Kalesi, Mostar Köprüsü, Bilge Kağan 
Anıtı...

• Kurum, kuruluş ve kurul adlarının her kelimesi: Türkiye 
Büyük Millet Meclisi, Millî Kütüphane, Apaydın İnşaat, 
Ankara Pursaklar Fen Lisesi...

• Kanun, tüzük, yönetmelik, genelge adları: Medeni Kanun, 
Türk Bayrağı Tüzüğü...

• Kitap, dergi, gazete ve sanat eserlerinin her kelimesi: Nu-
tuk, Resmî Gazete, Onuncu Yıl Marşı, Leyla ile Mecnun...

• Ulusal resmî ve dinî bayramlarla anma ve kutlama gün-
lerinin adları: Cumhuriyet Bayramı, Anneler Günü, Berat 
Kandili...

• Kurultay, bilgi şöleni, çalıştay, açık oturum vb. toplantı 
adlarında her kelimenin ilk harfi: Uluslararası Türk Dili 
Kurultayı...

• Tarihî olay, çağ ve dönem adları: Millî Mücadele, Tanzi-
mat Dönemi, Orta Çağ...

• Özel adlardan türetilen bütün kelimeler: Türkçe, Batılı...

• Yer, millet, kişi adlarıyla kurulan bileşik kelimelerde sade-
ce özel adlar büyük harfle başlar: Türk hamamı, Yunan 
mitolojisi, Van kedisi...

• Belirli bir tarih bildiren ay ve gün adları: 29 Ekim 1923, 18 
Haziran...

• Müzikte kullanılan makam ve tür adları, büyük harfle 
başlamaz: hicazkâr, türkü...

• Tabela ve levha niteliğindeki yazılarda geçen kelimeler 
büyük harfle başlar: Giriş, Vezne...
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SÖZÜN İNCELİĞİ  Yazım Kuralları

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde büyük harflerin yazımı ile 
ilgili yanlışlık yapılmıştır?

A) Bu konuyla ilgili kanun, Resmî Gazete’de yayımlanarak yü-
rürlüğe girdi.

B) Leyla İle Mecnun, Türk edebiyatında en çok işlenen anlatı-
lardandır.

C) Bahar mevsiminde bu tepeden Çanakkale Boğazı’nın sey-
rine doyum olmaz.

D) Kültigin Anıtı, uçsuz bucaksız Orhun Vadisi’nin orta yerin-
de ziyaretçilerini bekler.

E) XII. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu bu yıl An-
kara’da yapılacak.

            (2020 TYT)

Çıkmış Soru  1 

UNUTMAYALIM

Akrabalık adları 
küçük harfle başlar.
(Aysel teyze)

“Doğu, Batı” 
sözcükleri düşünce, 
hayat tarzı vb. anlamlar 
bildirdiğinde büyük yazılır.

Özel ada dâhil olmayan gazete, dergi, tablo vb. 
küçük harfle başlar. (Türk Dili dergisi)

Dünya, güneş, ay 
kelimeleri gezegen 
anlamı dışında 
kullanıldıklarında 
küçük harfle başlar.

Özel ada dâhil olmayıp
tamlama kuran il,ilçe,
köy vb. sözler küçük 
harfle başlar.
(Şiran ilçesi)

Tramvay, Galata Köprüsü üzerinden tarihî yarımadaya 
   I

geçerek Sultanahmet’e vardığında sırasıyla iki farklı 

şehrin çehresine şahit olan yolcu, burada bir müddet 

beklemek zorunda kalacak. Roma hipodromu olan 
     II

At Meydanı çevresindeki yapıların ışıltısı karşısında 
 III

büyülenecek; üç devrin mabedi bin beş yüz yıllık 

Ayasofya Camisi, etrafı süsleyen Alman çeşmesi gibi 
      IV          V

anıtlar geçidinin ortasında başı dönecektir.

Bu parçada numaralanmış sözlerin hangisinin yazımı yan-
lıştır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

                (2020 TYT)

Çıkmış Soru  2 

Kısaltmaların Yazımı

 Büyük harflerle yapılan kısaltmalarda T.C. ve T. (Türkçe) 
hariç nokta kullanılmaz.

 TDK, ODTÜ, TÖDER, ASELSAN

 Büyük harflerle yapılan kısaltmalarda kısaltmaya gelen ek, 
son harf esas alınarak oluşturulur.

 MEB'e, İTÜ'den, TTK'nin

 Küçük harflerle yapılan kısaltmalarda kısaltmaya getirilecek 
ek, sözcüğün açılımına göre okunur.

 kg'ın, sf'lar, g'dan

Önemli

 Ölçülerin kısaltmalarında nokta kullanılmaz.

 cm, km, l

 Küçük harfle yapılan bazı kısaltmalarda nokta kullanılır.

 Dr., Prof.

"Kitap, makale vb. özel adlarda yer alan kelimelerin ilk harfleri büyük yazıl-

dığında ve, ile, ya... sözleri küçük harfle yazılır." kuralı gereği B seçeneğinde 

yanlışlık yapılmıştır. Doğru kullanım "Leyla ile Mecnun" şeklinde olmalıdır. 

       Cevap B

"Yapı adlarının her kelimesi büyük harfle başlar." kuralı gereği V. öncülde ya-

zım yanlışı yapılmıştır. Doğru kullanım "Alman Çeşmesi" şeklinde olmalıdır. 

       Cevap E
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Yazım Kuralları  SÖZÜN İNCELİĞİ

 I. Aral Gölü, Kazakistan ve Özbekistan sınırında 
bulunan en büyük göllerden biridir.

 II. Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, yeni müfredatla 
ilgili çalışmalara başlamış.

 III. Okullar genellikle Eylül'ün ikinci haftası açılır.

Numaralanmış cümlelerin hangisinde büyük harflerin kul-
lanımıyla ilgili yanlışlık yapılmıştır?

A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III
D) I ve II E) II ve III 

Örnek  1 

"Ki" nin Yazımı

 Ek olan "-ki" sözcüğe bitişik yazılır. Türkçede ek biçiminde 
iki "–ki" vardır: Sıfat yapan ki ve ilgi zamiri ki.

Sıfat yapan "-ki": Yoldaki çalışmalar bitmedi.

    Akşamki filmi çok beğendik.

Örneğin

İlgi zamiri "-ki": Seninki günlerdir ortalıkta görünmüyor.

   Okulun işleri bitti, evinki kaldı.

Örneğin

 Bağlaç olan "ki" ayrı yazılır ancak bazı sözcüklerde "ki" 
bağlacı kalıplaşmış olduğu için bitişik yazılır.

Bağlaç olan "ki": Ben ki bu hayatta en çok annemi sevdim.

   Türkler ki bu savaşı kolay kazanmadı..

Örneğin

Önemli

Bağlaç olmasına rağmen bitişik yazılanlar:

SOMBAHÇEMİ

Oysaki Mademki Hâlbuki Meğerki İllaki

Önemli

	 Eylemlerden sonra gelen "ki" ler bağlaçtır ayrı yazılır.

• Çok çalış ki sonradan pişman olma!

• Duydum ki okul gezisine herkes katılacakmış.

 I. Çocuklara güvenelim ki onlar başarılı olsunlar.

 II. Arabanınki çok kötü olmuş.

 III. Geçen yılki törende kimler görevliydi?

 IV. Karşı ki sınıftan bir gürültü geldi.

 V. Toplantıda ki kararları kimler onayladı?

Numaralanmış cümlelerin kaçında "ki"nin yazımı yanlıştır?

A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 E) 5

Örnek  2 

"De" nin Yazımı

 Hâl eki "–de", cümleye "bulunma – kalma" anlamı katar ve 
eklendiği kelimelere bitişik yazılır. Büyük ünlü uyumuna, 
benzeşme kurallarına uyar. (–te, –ta biçiminde yazılabilir.)

 Trafikte her zaman dikkatli olmalıyız.

 Onlarla saat beşte buluşacaklar.

Önemli

	 Ek olan "-de/-da" cümleden çıkarıldığında cümlenin 
anlamı bozulur.

 Bağlaç olan "de/da" ayrı yazılır ve kendisinden önceki 
kelimenin son ünlüsüne bağlı olarak büyük ünlü uyumu-
na uyar.

• Durumu ailesine de bildirdiler.

• Berra ve Elif de mi gelmedi?

III. öncülde verilen cümlede yazım yanlışı vardır.

Doğru kullanım "eylülün" şeklinde olmalıdır.

      Cevap C

4 ve 5. cümlelerde "-ki" sıfat görevindedir, bitişik yazılmalıdır.

       Cevap B
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SÖZÜN İNCELİĞİ  Yazım Kuralları

Birleşik ve Ayrı Yazılan Birleşik Kelimeler

Bitişik Yazılan Birleşik Kelimeler

 Ses düşmesine uğrayan birleşik kelimeler bitişik yazılır: 
birbiri (biri biri), nasıl (ne asıl), pazartesi (pazar ertesi)...

 Kelimelerden her ikisi ya da ikincisi, birleşme sırasında 
anlam değişmesine uğrayan bu tür birleşik kelimeler bitişik 
yazılır:

 aslanağzı (çiçek) kızılkanat (balık), kedigözü (lamba), kuşlo-
kumu (kurabiye) keçiboynuzu (desen)...

Ayrı Yazılan Birleşik Kelimeler

	 Birleşme sırasında kelimelerden hiçbiri veya ikinci kelimesi 
anlam değişikliğine uğramayan birleşik kelimeler ayrı yazılır.

 köpek balığı, su yılanı, çörek otu, yıldız çiçeği, kuru incir, 
kara yolu, ana dil, su küre, ceviz içi, deri altı...

Önemli

Yardımcı eylemlerle olu-
şan birleşik eylemlerde 
ses artması veya düş-
mesi varsa bitişik, yoksa 
ayrı yazılır.

terk etmek park etmek, 
devretmek, hissetmek

Dış, iç, sıra sözleriyle 
oluşturulan birleşik keli-
me ve terimler ayrı yazılır.

olağan dışı, hafta içi, peşi 
sıra, yanı sıra

Pekiştirmeli sözler bitişik 
yazılır.

apaçık, çepeçevre

İkilemeler ayrı yazılır. şırıl şırıl, baş başa, art arda
Sayılar yazı ile yazıldığın-
da ayrı yazılır. (çek, senet 
istisna)

on beş, iki bin

Para birimleri küçük harf-
le başlar.

avro, kuruş

Üleştirme sayıları yazıyla 
yazılır.

sekizer, onar

Yön bildiren sözcük, özel 
isimden önce gelirse 
büyük yazılır. Ara yönler 
bitişik yazılır.

güneybatı, kuzeydoğu, 
Kuzey Ankara

"oğlu/kızı" ile oluşan 
birleşik sözcükler bitişik 
yazılır.

eloğlu, elkızı

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili sözcüğün yazı-
mında yanlışlık yapılmıştır?

A) Bütün gün balık tuttuktan sonra akşamüzeri sakin bir koyda 
kamp kurduk.

B) Dedemin verdiği antika kargaburnu ile diğer tamir aletlerini 
alet çantasına koyduk.

C) Dilin birey ve toplum hayatında taşıdığı önem, anadili öğre-
timini de önemli kılmaktadır.

D) Bizim çocuklar bu yaz, İstanbul'un en güzel yerinde denize 
nazır bir yazıhane açacak.

E) Zorlu bir tırmanıştı, Ağrı Dağı’nın zirvesine yaklaştığımızda 
basınçölçer alarma geçti.

                (2023 TYT)

Çıkmış Soru  3 

Aşağıdaki cümlelerde yer alan birleşik sözcüklerden han-
gisinin yazımı yanlıştır?

A) Gezdiğimiz yerlerdeki nesnelerin üzerine, onların hakettiği 
heyecanı duymamızı sağlayacak sorular iliştirilmemişti.

B) Bütün bu güzellikler, onları göreceğim için kendimi ayrıcalıklı 
addetmeme rağmen bende kayıtsızlık uyandırıyordu.

C) Nehri ve vadiyi seyreden iki kişi o anda yalnızca doğayla 
değil, birbirleriyle kurdukları dostluğu da dönüştürmekteydi.

D) Bize hükmeden mutluluk arayışı ise bu arayışın dinamikle-
rini açığa çıkaran etkinliklerden biri seyahatlerimizdir.

E) Merak bazen uzun mesafeleri birleştiren küçük halkaların 
oluşturduğu, insanı cezbeden bir zincir gibidir.

                (2021 TYT)

Çıkmış Soru  4 

"Birleşme sırasında kelimelerinden hiçbiri veya ikinci kelimesi anlam deği-

şikliğine uğramayan birleşik kelimeler ayrı yazılır." kuralı gereği C seçene-

ğindeki "anadili" sözcüğü "ana dili" şeklinde yazılmalıdır.  

       Cevap C

"Yardımcı eylemlerle oluşan birleşik eylemlerde ses artması veya düşmesi 

yoksa sözcük ayrı yazılır." kuralı gereği A seçeneğinde yanlışlık yapılmıştır. 

Doğru kullanım "hak ettiği" şeklinde olmalıdır.   

                      Cevap A
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Yazım Kuralları  SÖZÜN İNCELİĞİ

Oldum olası kendime çekidüzen vermeyi hiç bilmem. 
    I   II

Sakal bir karış, saçlar öylesine, günlerce dolaştığım  

olur. Bir Mehmet Bey vardı, komşumuz. Tanışır,  

konuşurdum ama adımı hiç merak etmemiş mi yoksa 

unutumuvermiş, nedir? Bir gün benim için “Hani,  
     III

saçı sakalı akar gibi bir adam geliyor buraya, o işte!” 
 IV

demiş. Üstüme başıma özen göstermeyi beceremem.  

Çoraplarım hep düşer, yakamla boyun bağımın biri  
        V

bir yanda diğeri bir yanda. 

Bu parçada numaralanmış sözlerden hangisinin yazımı 
yanlıştır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

    (2022 TYT)

Çıkmış Soru  5 

Aşağıdaki cümlelerde yer alan birleşik fiillerden hangisinin 
yazımı yanlıştır?

A) Bunca yıllık tanışıklığımıza rağmen benden şüphelendiği-
niz için teessüf ederim.

B) Durumu üst makama arzederiz, verilecek cevaba göre de 
ne yapacağımızı kararlaştırırız.

C) Bu saatten sonra gelse de gelmese de hiç fark etmez; her 
şey için çok geç artık.

D) Antalya’da etkili olan yağış, seraları bir anda su altında
 bıraktı ve bütün mahsulü mahvetti. 
E) O her istediğini yapacak, istediği gibi at koşturacak; biz de 

öylece oturup seyir mi edeceğiz?   
                (2019 TYT)

Çıkmış Soru  6 

(I) Kendimi eski mahallemin Arnavut kaldırımlarında çocuklu-
ğumu ararken buluverdim geçenlerde. (II) Bahçelerinde sak-
lambaç oynadığım evlerin bakımsız, hüzünlü hâllerine bakar-
ken saçılıverdi birden etrafa anılarım. (III) Limon sarısı gibi 
görünen eskiliğin yüzü, sadece bakımsızlıktan ibaret değildi el-
bette.  (IV) Benim zihnimdeki eskilik: Duvarlarda çiviler, lekeler, 
paslanmış salça kutusundan saksılar... (V) Yoğurtçuya karşı 
pencereden seslenen Fatma teyzemin nidalarının yokluğu da 
eskitmişti bu evleri.

Bu parçada numaralanmış cümlelerin hangisinde yazım 
yanlışı vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

                        (2022 TYT)

Çıkmış Soru  7 

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde ifadenin okunuşuna uy-
gun bir ek getirilmemesinden kaynaklanan yazım yanlışı 
vardır?

A) Doktora araştırmasını TÜBİTAK’ın bursuyla yürütmüştü.
B) Saat 16.30’da başlayan maç TRT’den naklen yayınlanıyor-

du.
C) Öğrenciliği zamanında Zonguldak’ın Ereğli ilçesindeki 

KYK’da kalmıştı.
D) Kulüplerin 5. olağan toplantısı TFF’nin tesislerinde gerçek-

leştirildi.
E) Bir yaz günü saat 19.00’da TBMM’nin önünde buluşup yola 

çıkmışlardı.
                (2019 TYT)

Çıkmış Soru  8 

1. C 2. B

Örnek Cevap Anahtarı

1. B 2. E 3. C 4. A 5. C 6. B 7. D 8. C

Çıkmış Soru Cevap Anahtarı

IV numaralı cümlede yazım yanlışı vardır. İki noktadan sonra gelen ifade 

cümle olmadığı için küçük harfle başlamalıdır.   

                        Cevap D

Parçadaki III. öncülün yazımı yanlıştır. Doğru kullanım "unutu mu vermiş" 

şeklinde olmalıdır.      

                        Cevap C

C seçeneğindeki cümlede yazım yanlışı vardır. Kısaltmanın son harfine göre 

sözcüğe getirilmesi gereken ek "-de" olmalıdır. (KYK'de)   

                        Cevap C

B seçeneğindeki cümlede yazım yanlışı vardır. Doğru kullanım "arz ederiz" 

şeklinde olmalıdır.      

                        Cevap B
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SÖZÜN İNCELİĞİ  Yazım Kuralları

1. Aşağıdaki tablodaki yazımı yanlış sözcükleri belirle-
yerek doğru şekillerini aşağıda boş bırakılan yerlere 
yazınız.

 

Döküman Çevrimiçi Huzurevi Kara yolu
Baş hekim Yeryüzü Akşam üstü Orjinal
Önyargı Narçiçeği Yıl başı Antreman

Kuş üzümü Köpekbalığı İş birliği Hafta içi
Aç gözlü Güneybatı Su altı bilinçaltı
Önsöz Suküre Çalar saat Sivribiber

 

 

2. Aşağıdaki cümlelerde yazım yanlışlarını bularak  
cümlenin doğru şeklini verilen boşluğa yazınız.

 Merkür, Güneş Sistemimizde ki en küçük gezegendir ve 
aydan sadece biraz daha büyüktür.

 

 Asya ve Asya Kıtası, Avrupa'nın Doğusu'nda bulunan yüz 
ölçümü olarak dünyanın en büyük kıtasıdır.

 

 Fethiye İlçesi'nin nüfus yoğunluğu Muğla merkez ve diğer 
ilçelerinden büyüktür.

 

 Hasankeyf'in ne zaman kurulduğu kesin olarak bilinme-
mekle birlikte tarihî Antik çağa kadar dayanmaktadır.

 

3. Aşağıdaki sözcüklerin yazımını inceleyerek ilgili  
kutucuğu işaretleyiniz.

 

Açgözlü
D
Y

Maydonoz
D
Y

Dinazor
D
Y

Erozyon
D
Y

Çepçevre
D
Y

Gitgide
D
Y

Biran
D
Y

Makina
D
Y

Başbaşa
D
Y

Egzos
D
Y

floresan
D
Y

Klavuz
D
Y

Vejeteryan
D
Y

Şöför
D
Y

Meyva
D
Y

4. Aşağıdaki yönergelere uygun örnek cümleler   
oluşturunuz:

• "de"nin ek ve bağlaç kullanımlarına birer örnek cümle  
veriniz.

 

• "ki"nin ek ve bağlaç kullanımlarına birer örnek cümle  
veriniz.

 

• Büyük harflerin kullanımına üç farklı örnek cümle  
oluşturunuz.

 

 İkilemelerin yazımına örnek cümleler veriniz.

 

Etkinlik

Ek:

Bağlaç:

Ek:

Bağlaç:

Doküman  Çevrim içi   Orijinal

Başhekim  Köpek balığı  Antrenman

Ön yargı  Su küre   Sivri biber

Açgözlü  Akşamüstü   Yılbaşı

Ön söz

Merkür, Güneş sistemimizdeki en küçük gezegendir ve Ay'dan sade-

ce biraz daha büyüktür.

Evde işler henüz bitmedi.

Bale de dramatik sanatlardandır.

Masanınki kırılmış.

Bir deniz ki masmavi.

Ege Bölgesi'nin iklimi nasıldır?

Kardeşim Fransızca kursuna başladı.

Bu yaz Antalya Kalesi'ne gittik.

Çocuğun eğri büğrü bir yazısı vardı.

El ele verip bugünlere geldik.

Koltukta sere serpe uzanıyordu.

Asya ve Avrupa kıtası, Avrupa'nın doğusunda bulunan ve yüz ölçümü 

olarak dünyanın en büyük kıtasıdır.

Fethiye ilçesinin nüfus yoğunluğu Muğla merkez ve diğer ilçelerin-

den büyüktür.

Hasankeyf'in ne zaman kurulduğu kesin olarak bilinmemekle birlikte 

tarihi Antik Çağ'a kadar dayanmaktadır.



TAK TAM ANLATIM KİTABI

7

Yazım Kuralları  SÖZÜN İNCELİĞİ

5. Aşağıdaki yönergelere uygun örnekler oluşturunuz.

a. Millî ve dinî bayramlar büyük harfle başlar.

 

b. Belirli bir tarih bildiren gün, ay, adları büyük harfle başlar.

 

c. Yapı, yapıt ve eser adları büyük harfle başlar.

 

d. Büyük harflerle yapılan kısaltmalarda kısaltmayı oluşturan 
harfler arasında nokta kullanılmaz.

 

e. Dönem adları büyük harfle başlar.

 

f. Sayılar yazıyla yazıldığında her basamağı ayrı yazılır.

 

g. Dünya, güneş, ay kelimeleri gezegen anlamı dışında kulla-
nıldıklarında küçük harfle başlar.

 

h. Yer bildiren özel isimlerde kısaltmalı söyleyiş söz konusu 
olduğunda, yer adının ilk harfi büyük yazılır.

 

ı. Akrabalık adları küçük harfle başlar.

 

6. Birleşme sırasında kelimelerinden hiçbiri veya ikinci keli-
mesi anlam değişikliğine uğramayan birleşik kelimeler ayrı 
yazılır.

 Buna göre aşağıda verilen boşluğa örnekler veriniz.

 

7. Kelimelerden her ikisi veya ikincisi, birleşme sırasında an-
lam değişmesine uğradığında bu birleşik kelimeler bitişik 
yazılır.

 Buna göre aşağıda verilen boşluğa örnekler veriniz.

 

8. İkinci kelimesi -dı (-di/-du/-dü/-tı/-ti) kalıplaşmış belirli geç-
miş zaman ekleriyle kurulan birleşik kelimeler bitişik yazılır.

 Buna göre aşağıda verilen boşluğa örnekler veriniz.

 

9. Somut olarak yer bildirmeyen "alt, üst, üzeri" sözlerinin 
sona getirilmesiyle kurulan birleşik kelimeler bitişik yazılır.

 Buna göre aşağıda verilen boşluğa örnekler veriniz.

 

10. Baş sözcüğüyle oluşturulan sıfat tamlaması biçimindeki 
birleşik sözcükler bitişik yazılır. 

 Buna göre aşağıda verilen boşluğa örnekler veriniz.

 

11. Renk sözü veya renklerden birinin adıyla kurulmuş isim 
tamlaması yapısındaki renk adları ayrı yazılır.

 Buna göre aşağıda verilen boşluğa örnekler veriniz.

 

Ramazan Bayramı'nda köye gideceklermiş.

uçuç böceği yer elması  çakmak taşı

yaban keçisi kuru incir  toplu iğne

keçiboynuzu itdirseği  bülbülyuvası

akşamsefası balıksırtı  kavuniçi (renk)

çıtkırıldım  imambayıldı mirasyedi

bilinçaltı  ikindi üstü

başeser  başkomutan başhemşire

bal rengi  gece mavisi limon sarısı

Büyük kızım 30 Ağustos'ta doğdu.

Göktürk Kitabeleri'nin önemi nedir?

TDK'nin çalışmalarını çok beğeniyorum.

Orta Çağ'ın önemli olayları nelerdir?

Geziye yirmi beş öğrenci katıldı.

Evimiz iyi güneş alıyor.

Boğaz'dan geçiyor allı pullu gemiler.

Haftaya Tülay teyzemin nikâhı var.
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SÖZÜN İNCELİĞİ  Yazım Kuralları

1. İngiltere'deki Salsbury Ovası'nda yer alan Stonehenge'in 
   I

  gün dönümleriyle hizalı bir yapıya sahip olması  
     II

 nedeniyle Antik zamanlarda takvim olarak kullanıldığı  
          III

 düşünülüyordu. Bournemouth Üniversitesinden Darvill  
    IV

 "Antiguity"de yayımladığı çalışmada, Stonehenge'nin 

 365,25 günlük güneş takvimi olduğunu iddia etti. 
         V

 Bu parçada numaralanmış sözcüklerden hangisinin 
yazımı yanlıştır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

2. Birleşme sırasında kelimelerinden hiçbiri veya ikinci 
kelimesi anlam değişikliğine uğramayan birleşik kelimeler 
ayrı yazılır.

 Buna göre aşağıdaki cümlelerin hangisinde altı çizili 
sözcüğün yazımı yanlıştır?

A) Dil balığı, bu balıkçı kasabasında en çok tüketilen 
balıklar arasındadır.

B) Herkesin çocukluğundan bir anı taşır ateş böçeği.

C) Köydeki bahçemizi süslerdi o mis kokusuyla küpe 
çiçeği.

D) Balık sırtı bir kazak örmüştü babaannem bizlere.

E) Yeni açılan alt geçit, bu caddenin trafiğini rahatlattı.

3. I. Türküler ki bizi bize anlatan, hayatı anlamlandıran 
nağmelerdir.

 II. Mademki geç kalacaktınız, neden haber vermediniz?

 III. Dergimizin bu ay ki sayısında sizlerinde şiirlerine yer 
vereceğiz.

 Numaralanmış cümlelerin hangilerinde "ki"nin  
kullanımı yanlıştır?
A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III

D) I ve II E) II ve III

4. Kuzey doğu Afrika'da bulunan ve 6,695 km ile dünyanın en 
uzun nehri olma özelliği taşıyan ve Afrika Kıtası'nın nere-
deyse, üçte birini kaplayan Nil, Mısır'a da hayat veriyor.

 Bu cümlenin yazım ve noktalama açısından doğru şek-
li aşağıdakilerden hangisidir?

A) Kuzeydoğu Afrikada bulunan ve 6,695 km. ile dünya-
nın en uzun nehri olma özelliği taşıyan ve Afrika Kıta-
sı'nın neredeyse, üçte birini kaplayan Nil, Mısır'a da 
hayat veriyor.

B) Kuzey doğu Afrika'da bulunan ve 6.695 km ile dünya-
nın en uzun nehri olma özelliği taşıyan ve Afrika kı-
tasının neredeyse; üçte birini kaplayan Nil Mısır'a da 
hayat veriyor.

C) Kuzey doğu Afrika'da bulunan ve 6,695 km ile dün-
yanın en uzun nehri olma özelliğini taşıyan ve Afrika 
Kıtası'nın neredeyse üçte birini kaplayan Nil, Mısır'a 
da hayat veriyor.

D) Kuzeydoğu Afrika'da bulunan ve 6,695 km ile dünya-
nın en uzun nehri olma özelliği taşıyan ve Afrika kı-
tasının neredeyse üçte birini kaplayan Nil, Mısır'a da 
hayat veriyor.

E) Kuzeydoğu Afrika'da bulunan ve 6,695 km. ile dünya-
nın en uzun nehri olma özelliği taşıyan ve Afrika kıta-
sının neredeyse; üçte birini kaplayan Nil, Mısır'a da 
hayat veriyor.

5. Sümela Manastırı, Trabzon'un Maçka İlçesi'nin 
     I

 Altındere köyü sınırları içinde, Altındere Vadisi'ne hâkim  
 II    III

 Karadağ'ın eteklerinde sarp bir kayalık üzerine kurulmuştur.  

 Rivayete göre Bizans İmparatoru I. Theodosius zamanında  
   IV

 Atina'dan gelen iki rahip tarafından kurulmuş olan Manastır,  

 6.yy.da genişletilmiştir. 
     V

 Bu parçada numaralanmış yerlerin hangisinde yazım 
yanlışı vardır?

A) I B) II C) III D) IV E) V

1. C 2. D 3. C 4. D 5. A

Cevap Anahtarı


